



Comwell Kellers Park P/S

H.O. Wildenskovsvej 28
7080 Børkop
CVR-nr. 30519868

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.05.2020

Peter Skov Schelde
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Comwell Kellers Park P/S

H.O. Wildenskovsvej 28

7080 Børkop

CVR-nr.: 30519868

Hjemsted: Vejle

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Peter Skov Schelde, formand

Peer Rysgaard

Ino Abraham Dimsits

Direktion

David Frederik Jelstrup, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet består i at drive conference-, hotel- og spavirksomhed.

Selskabet ejes af Udviklingselskabet Kellers Park A/S (Comwell) og Brejning Ejendomme ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Comwell Kellers Park er Danmarks første 5 stjernede conferencehotel med tilhørende full size spa.

Hovedaktiviteten på Comwell Kellers Park er conferenceaktiviteter, ligesom private ophold og spaophold fylder hotellet i weekender og perioder med ferie.

Medio 2018 blev igangsat en markant udvidelse af selskabets restaurant og omfattende opdatering og udvidelse af spaområdet, for at sikre den fremadrettede udvikling. Udvidelser og opgraderinger blev afsluttet ved udgangen primo 2019.

Selskabets er lykkedes med en markant og meget flot udvikling i 2019, hvor der er fremgang på hovedsegmenterne conference og spaophold. Samtidig kan det anføres, at udviklingen i 2018 jævnfør ovenfor var væsentligt påvirket af ombygninger.

Selskabet vandt i 2019 prisen for "Bedste Hotel i Jylland", "Vejles Bedste Service Virksomhed" samt "Danmarks Bedste Spa"

Årets resultat blev et overskud på 1.418 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende, og bedre end forventet.

En positiv ordrebeholdning og udviklingen forsætter i 2020

Selskabet soliditet opgøres til 46% ved udgangen regnskabsåret pr. 31.12.2019.

Likviditet

Selskabet indgår i Comwell-koncernen, hvor det er koncernpolitik, at kapitalfrembringelse samt placering af overskudslikviditet styres centralt via Cash Pool ordning i Comwell a-s i det omfang, dette er hensigtsmæssigt.

Videnressourcer

Comwell College, Comwells uddannelsesakademi, tilbyder målrettet lederuddannelse og faglig udvikling, hvilket er stærkt medvirkende til, at selskabet fortsat kan tiltrække og fastholde de bedste medarbejdere og udvikle dygtige talenter og ledere, der kan tage del i Comwells fremtidige udvikling og vækst.

Comwell MeetingDesigner™ er et afgørende konkurrenceparameter, og Comwells kunder lægger stadig vægt på at kunne udnytte den viden Comwell har, således at der skabes optimale resultater af kundernes investering, når de afholder conference, kongres, møde og uddannelse hos Comwell.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		27.336.524	18.744.361
Personaleomkostninger	1	(23.959.016)	(21.326.854)
Af- og nedskrivninger		(1.806.293)	(1.747.958)
Driftsresultat		1.571.215	(4.330.451)
Andre finansielle indtægter		11.043	27.426
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(17.474)	(63.991)
Andre finansielle omkostninger		(147.256)	(160.954)
Årets resultat		1.417.528	(4.527.970)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.417.528	(4.527.970)
Resultatdisponering		1.417.528	(4.527.970)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.575.316	6.612.340
Indretning af lejede lokaler		3.573.617	2.734.666
Materielle aktiver under udførelse		38.153	30.075
Materielle aktiver	2	10.187.086	9.377.081
Anlægsaktiver		10.187.086	9.377.081
Fremstillede varer og handelsvarer		1.494.967	1.297.663
Varebeholdninger		1.494.967	1.297.663
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.075.948	4.315.220
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		476.747	1.966.894
Andre tilgodehavender		803.664	520.201
Periodeafgrænsningsposter		3.800.166	3.452.224
Tilgodehavender		9.156.525	10.254.539
Likvide beholdninger		99.420	364.027
Omsætningsaktiver		10.750.912	11.916.229
Aktiver		20.937.998	21.293.310

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		3.000.000	3.000.000
Overført overskud eller underskud		6.735.029	5.317.501
Egenkapital		9.735.029	8.317.501
Anden gæld		314.322	0
Langfristede gældsforpligtelser	3	314.322	0
Bankgæld		35.735	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		703.157	829.220
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.617.756	6.402.543
Gæld til tilknyttede virksomheder		18.627	3.383.831
Anden gæld		2.513.372	2.360.215
Kortfristede gældsforpligtelser		10.888.647	12.975.809
Gældsforpligtelser		11.202.969	12.975.809
Passiver		20.937.998	21.293.310
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	4		
Koncernforhold	5		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.000.000	5.317.501	8.317.501
Årets resultat	0	1.417.528	1.417.528
Egenkapital ultimo	3.000.000	6.735.029	9.735.029

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	21.870.505	19.434.636
Pensioner	1.794.628	1.625.640
Andre omkostninger til social sikring	293.883	266.578
	23.959.016	21.326.854
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	65	63

2 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	16.726.999	3.712.422	30.075
Tilgange	1.393.890	1.214.330	8.078
Kostpris ultimo	18.120.889	4.926.752	38.153
Af- og nedskrivninger primo	(10.114.659)	(977.756)	0
Årets afskrivninger	(1.430.914)	(375.379)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(11.545.573)	(1.353.135)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.575.316	3.573.617	38.153
Ikke-ejede aktiver	2.249.464	3.334.339	

3 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Anden gæld	314.322
	314.322

4 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019	2018
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	216.294.054	229.851.475

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Comwell Kellers Park P/S har indgået en for selskabet uopsigelig lejekontrakt omfattende kursus- og konferencecenter.

Lejen er variabel og den samlede huslejeoplygtelse udgør i uopsigelsesperioden 216,2 mio.kr. ud fra de aktuelle aftale- og markedsvilkår.

Ved lejemålets ophør påhviler der lejer en reetableringsforpligtelse.

5 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

NCI 2018 A/S, Kolding.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Comwell A/S, Kolding.
